

„25 lat współpracy Stronie Śląskie - Stare Mesto”

Od stycznia 2017 r. Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim rozpoczęło realizację polsko - czeskiego projektu pn. „25 lat współpracy Stronie Śląskie - Stare Mesto”

Projekt przewiduje zorganizowanie cyklu polsko-czeskich warsztatów.

1 Warsztaty filmowe będą polegały na zgłębieniu sztuki filmowej. Warsztaty będą obejmowały podstawy obsługi kamery, realizacji i montażu, aż po post-produkcję całego obrazu. Młodzież z Polski zbierze materiał ze Stronia Śląskiego a młodzież czeska ze Starego Mesta. Efektem warsztatów będzie stworzenie filmu niemego o tematyce 25 lat współpracy miast partnerskich.

2. Warsztaty dziennikarskie będą polegały na stworzeniu materiału na temat współpracy miast partnerskich, który będzie integralną częścią z warsztatami filmowymi.

3. Warsztaty muzyczne polegające na stworzeniu podkładu muzycznego do filmu, który powstanie na warsztatach filmowych. Uczestnicy zdobędą również wiedzę teoretyczną dotyczącą tworzenia muzyki oraz praktyczną, polegającą na nauce gry na instrumencie.

Warsztaty będą trwały przez cztery miesiące po dwa zajęcia w miesiącu.

Pierwsze zajęcia planujemy rozpocząć pod koniec lutego. Efektem tych warsztatów będzie film, którego projekcja odbędzie się na dwudniowej imprezie plenerowej w czerwcu.

Zostaną zorganizowane również warsztaty manualne dla dorosłych takie jak:

1 Dwudniowe warsztaty filcowania na sucho. Filcowanie na sucho jest techniką, która pozwala na tworzenie miękkich form przestrzennych za pomocą specjalnych igieł. Uczestnicy wyczarują kuleczki, zwierzaki i elementy biżuterii oraz porozmawiamy o historii filcowania i inspiracjach z całego świata.

2. Trzydniowe warsztaty tworzenia biżuterii pozwolą zapoznać się z materiałami i narzędziami niezbędnymi do tworzenia biżuterii. Na zajęciach przedstawione zostaną rodzaje sznurków i koralików, ich specyfika oraz możliwości zastosowania. Efektem zajęć będzie stworzenie biżuterii, wykonanej według własnego pomysłu.

Prace powarsztatowe zostaną zaprezentowane na imprezie podsumowującej realizację projektu w CETiK-u pod koniec roku.

Natalia Gancarz
Koordynator projektu



Projekt współfinansowany jest ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis